

گزارش

امیرعبداللهیان خطاب به آمریکا و انگلیس :

جنگ علیه یمن را متوقف کنید



وی گفت: یمن بخشی از واقعیت و امنیت منطقه غرب آسیاست.امیرعبداللهیان بیان کرد: ضرورت توقف جنگ و نسل کشی در غزه را در پیام‌های مختلف از طریق سوتیس حافظ منافع آمریکا به صورت رسمی بارها به مقامات آمریکا و کاخ سفید تأکید کرده و به آنها هشدار دادیم. آمریکا نمی‌تواند از یک سسو داعش را در منطقه ما خلق کند و از سوی دیگر سخن از مبارزه با داعش و تروریسم به میان بیاورد. آمریکا نمی‌تواند در کنار اسرائیل با تمام

وزیر امور خارجه ایران درپروزر نشست خبری با همتای هندی به آمریکا و انگلیس هشدار داد که جنگ علیه یمن را فورا متوقف کنند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حسین امیرعبداللهیان که میزبان همتای هندی «سوبرامانیام جایشانکار» بود، پس از دیدار و گفت‌وگو با وزیر خارجه هند در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وزیر خارجه در تشریح رایزنی‌های انجام شده، بیان کرد: توسعه بندر چابهار و مسیر ترانزیتی شمال – جنوب، توسعه تجارت و روابط ملت با ملت از طریق استفاده از ظرفیت موجود و گسترش همکاری‌های دو و چندجانبه مورد تأکید ما قرار داشت.

امیرعبداللهیان ادامه داد: همکاری‌های راهبردی دو کشور به ویژه بعد از عضویت ایران در شانگهای و بریکس که البته همکارم آقای جایشانکار و نخست‌وزیر هند در عضویت ایران در هر دو سازمان نقش سزاورنده و مهمی داشتند و از این نقش مثبت هند تشکر می‌کنیم، از دیگر موضوعات مورد توجه ما بود.

امیرعبداللهیان اضافه کرد: ایران همواره بر پرهیز از توسعه جنگ تأکید داشته و ضرورت تأمین امنیت دریانوردی و کشتیرانی مورد تأکید ایران است و این موضوعی است که در روابط دوستانه‌ای که با دولت نجات ملی در صنعا داریم مورد تأکید اینن دولت قرار دارد. مقامات صنعا در سفر دو هفته پیش یکی از مقامات عالی‌رتبه خود به تهران به ما اطمینان دادند در مسیر امنیت دریانوردی هیچ اخلالی ایجاد نخواهند کرد، ولی موضع آنها این است تا زمانی نسل کشی در غزه ادامه دارد نسبت به ممانعت از تردد کشتی‌های اسرائیلی و یا کشتی‌هایی که به سمت بنادر اسرائیل حرکت می‌کنند، اقدام خواهند کرد.

برگزاری یادبود شهید سلیمانی در مجلس عراق

نشست سالانه یادبود شهادت شهیدان سپهد حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس معاون پیشین فرماندهی سازمان الحشد الشعبی عراق در مجلس نمایندگان (پارلمان) این کشور برگزار شد. در این مراسم که با عنوان «فرماندهان پیروزی، راه و الگو» و با حضور شخصیت های سیاسی و نظامی عراق در محل مجلس نمایندگان این کشور برگزار شد، «محسن المندلاوی» رئیس موقت مجلس نمایندگان عراق، ترور فرماندهان پیروزی، شهیدان حاج قاسم سلمانی و ابومهدی المهندس توسط دولت وقت آمریکا را نقض آشکار حاکمیت عراق دانست و بر اجزای مصوبه مجلس نمایندگان این کشور مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از عراق تأکید کرد.

وی گفت: حادثه ترور دو شهید والا مقام ابومهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی نقطه عطف خطرناکی برای کشور عزیز ما بود و نقض آشکار حاکمیت عراق و پیمان‌ها و توافق‌های بین المللی و آشکارکننده یک منطق تجاوزکارانه و وحشیانه ای است که از هیچ قانون یا معیاری تبعیت نمی کند و با حمله و تخریب مراکز فرماندهان و قاتل آن تکرار شد.

رئیس موقت مجلس نمایندگان عراق اظهار داشت که شرایط سختی که بر امت اسلامی می گذرد، به ویژه حمله وحشیانه و ددمنشانه به (غزه) و مردم مظلوم آن و حملات به یمن و حاکمیت ملی آن، ما را بر آن می دارد که از دو شهید والا مقام الگو بگیریم و از حق پیروی کنیم.مندلاوی از مقامات اجرایی عراق خواست تا مصوبه شماره (۱۸) سال ۲۰۲۰ صادر شده از سوی مجلس نمایندگان این کشور را که بر خروج نیروهای ائتلاف بین المللی از خاک عراق تأکید شده است را اجرا کنندوی با بیان اینکه این تصمیم بیانگر اراده مردم از طریق نمایندگانی است که به اتفاق آرا به این موضوع رای دادند، تأکید کرد که مجلس نمایندگان عراق آمادگی کامل دارد تا برای اجرای این مصوبه از دولت حمایت لازم را انجام دهد.رئیس موقت مجلس نمایندگان عراق افزود: سخن گفتن در مورد شهیدان سلیمانی و المهندس، صحبت از شخصیت های بزرگی است که نسل‌ها یاد با غرور و افتخار از آنها باید یاد کرد، زیرا آنها شگفت‌انگیزترین تصاویر صداقت، نوع دوستی، زهد، ایمان و قهرمانی را از خود به یادگار گذاشته اند.

وی ادامه داد: کسانی که با این شهدا زندگی کردند، می دانند که آنها بدون توجه به شرایط و سوسسه ها و عده و عده با پیروی از راه امام حسین (ع) در حمایت از حق و مقاومت در برابر باطل تلاش کردند و آنها با رفتار خوش و جهاد مبارکنشان و کوتاه نیامدن از حق صل ، در گفتار و عمل از یاران حسین(ع) بودند.احمد الماسدی وزیر کار و امور اجتماعی عراق نیز در این مراسم در سخنانی با اشاره به اینکه مجلس نمایندگان عراق یکی از اعضای نمایندهای حاکمیت در این کشور است، افزود: نمایندگان مردم عراق از این نهاد، یاد شهدا را گرامی می دارندوی افزود: محمد شیاع السوادنی نخست وزیر عراق بر تمایل دولت به حفظ حاکمیت ملی و اجرایی قانون تأکید دارد و مذاکرات برای اجرای مصوبه مجلس برای خروج نیروهای ائتلاف از عراق آغاز شده است تا کشور از هر گونه حضور خارجی در امان بماند. مرتضی السعادی رئیس فراکسیون «النسند» نیز با یادآوری شجاعت شهید ابومهدی المهندس و هزاران شهید عراقی در آن شرایط سخت، گفت: ما با تروریسم مواجه شدیم و توانستیم مقاومت کنیم و پیروز شویم .

سردار سپهد حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس و ابومهدی المهندس معاون سازمان الحشد الشعبی عراق به همراه ۹ نفر دیگر بامداد جمعه ۱۳ دی ۹۸ در مسیر فرودگاه بغداد در اقدام تروریستی کاخ سفید و به دستور دونالد ترامپ رئیس جمهوری وقت آمریکا و با شلیک از پهپادهای ارتش این کشور، به شهادت رسیدند.

چین و ایران همواره از یکدیگر حمایت کرده‌اند

سفیر جمهوری خلق چین در تهران در یادداشتی با موضوع اهمیت و ضرورت چندجانبه گرایی و سرنوشت مشترک جامعه بشری، به روابط دوستانه کشورش و جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و نوشت: چین و ایران به عنوان کشورهایی با تمدن باستانی همیشه از یکدیگر حمایت کرده اند و با همبستگی و همکاری، اعتماد متقابل را به طور مداوم تحکیم می کنند.

به گزارش ایرنا، «چانگ هوا» ضمن اشاره به برخی مهم ترین تحولات مسائل بین المللی، نوشت: چین و ایران به عنوان کشورهایی با تمدن باستانی متعهد به احیای ملی و بازآفرینی شکوه تمدن های باستانی هستند.این دیپلمات چینی نوشت: در سالهای اخیر، در مواجهه با تغییرات پیچیده و عمیق اوضاع بین المللی، چین و ایران همیشه از یکدیگر حمایت کرده اند و با همبستگی و همکاری، اعتماد متقابل را به طور مداوم تحکیم می کنند. وی افزود: به رغم تحولات عمیق و تغییرات جهانی که در یک قرن اخیر بی سابقه بوده است، چین و ایران همکاران مشترک گسترده و مواضع نزدیکی دارند و باهم انصاف و عدالت بین المللی را حفظ کرده اند. چانگ هوا تأکید کرد: دو کشور باید ضمن پایبندی به مشارکت جامع راهبردی چین و ایران، دست در دست یکدیگر نظم بین المللی را به سوی عدالت تر و معقول تر ترویج دهند. چین و ایران هر دو کشورهای مهم در حال توسعه هستند و جایگاه مهمی در نقشه اقتصادی بین المللی دارند.وی در ادامه یادداشت خود آورده است: بعد از اینکه چین و ایران در سال ۲۰۲۱ برنامه همکاری جامع را امضا کردند، همکاری عملی دو کشور در حوزه های مختلف به طور مستمر افزایش یافته است.

مختلفی در سرزمین‌های اشغالی مواجه است و تاریخ او به پایان آمده است. کاخ سفید منافع مردم آمریکا را به این رژیم آپارتاید گره زدن. وزیر خارجه بیان کرد: ایران با قوت از امنیت کشتیرانی و دریانوردی در منطقه حمایت می‌کند و به آمریکا و انگلیس هشدار می‌دهیم جنگ علیه یمن را فورا متوقف کنند و به آمریکا و رژیم اسرائیل هشدار می‌دهیم جنگ و نسل کشی علیه غزه را متوقف کنند.

راه‌حل هرگز نظامی نخواهد بود. همچنین وزیر خارجه هند در نشست خبری در تهران با بیان اینکه تحولات اخیر در دریای سرخ به نفع هیچ طرفی نیست، از وضعیت جاری ابراز نگرانی کرد و گفت که این تحولات بر منافع اقتصادی و انرژی هند تأثیر گذاشته است.«سوبرامانیام جایشانکار» گفت: هند علاقه‌مند است از موقعیت منحصر به فرد ژئوپلیتیکی ایران استفاده کند که هند را به افغانستان و اوراسیا متصل کند. درباره کریدور شمال – جنوب و مسائل بین‌المللی و شرکت هند در بندر چابهار گفت‌وگو کردیم.

وزیر خارجه هند گفت: هند موضع خدشه ناپذیر در مقابله با تروریسم و افراط گرایی داشته و این موضع را ادامه می‌دهد. باور داریم در هر منازعه‌ای از کشته شدن غیرنظامیان جلوگیری کنیم. به وضعیت اسفبار در غزه و کشته شدن زنان و کودکان در غزه اشاره و درباره آن گفت‌وگو کردیم. درباره ارسال کمک‌های انساندوستانه صحبت کردیم. هند کمک‌های انساندوستانه به غزه داشته و ادامه می‌دهد.جایشانکار به تحولات اخیر در دریای سرخ اشاره کرد و ادامه داد: شاهد حملاتی در نزدیکی هند بودیم و برای ما و جامعه بین‌المللی نگران کننده است. این حملات بر روی منافع انرژی و اقتصادی هند تأثیر گذاشته است و این مسأله به نفع هیچ طرفی نیست.

توان قرار بگیرد و در کشتار ۲۴ هزار غیرنظامی در غزه از جمله هزاران زن و بیش از ۱۲ هزار کودک سهمیم باشد و دیگران را به یوشتنداری دعوت کندوی گفت: با صدای بلند به آقای بلیتنکن می‌گویم بارها به شما گفته‌ایم راه‌حل در جنگ نیست، ما صد روز پیش و پس از عملیات طوفان الاقصی در هفت اکتبر به شما اعلام کردیم که دست خود را در غزه به خون مردم بیگناه آلوده نکنید. سرنوشت خود را به سرنوشت نتانیاهو گره نزنید. نتانیاهو با پرونده‌های

جزئیات مذاکرات امنیتی ایران - پاکستان درباره افغانستان

رسانه‌های پاکستانی جزئیاتی در درباره برگزاری مذاکرات تهران-اسلام‌آباد در زمینه وضعیت امنیتی افغانستان با توجه به تشدید تهدید گروه‌های تروریستی برخاسته از این کشور گزارش کردند.

روزنامه نیشن پاکستان با انتشار این مطلب گزارش کرد: یک هیات ایرانی بلندپایه به ریاست «حسن کاظمی قمی» نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در این مذاکرات شرکت می‌کند و ریاست هیات پاکستانی نیز بر عهده نماینده این کشور در امور افغانستان خواهد بود.هیات ایرانی متشکل از چهار نفر است که نقش مهمی در تلاش‌های دیپلماتیک برای ایجاد ثبات در افغانستان دارند. «رضا امیری مقدم» سفیر ایران در پاکستان نیز در این مذاکرات هیات ایرانی را همراهی می‌کند.در حال حاضر، پاکستان و ایران نگرانی مشترکی درباره وضعیت افغانستان و حفظ روابط دیپلماتیک قوی با این کشور دارند.ایران و پاکستان به رغم روابط خوب با افغانستان تردیدهای سختی درباره استفاده از خاک افغانستان برای تروریسم علیه خود دارند.حمله تروریستی اخیر در شهر کرمان ایران، ظاهرا، توسط شبه‌نظامیان تروریستی انجام شده بود که از استان نیمروز افغانستان نفوذ کرده بودند و این موضوع بیانگر اهمیت همکاری منطقه‌ای است.در پی این حمله، کاظمی قمی دیدار مهمی با «مولوی عبدالکبیر» معاون نخست‌وزیر طالبان در کابل داشت و نگرانی‌های شدت‌یافته را درباره تروریسم مرزی با او مطرح کرد.سفر کاظمی قمی بنا بر دعوت رسمی «أصف علی خان درانی» نماینده ویژه نخست وزیر پاکستان در امور افغانستان صورت گرفته است.پیش از این دیدار، کاظمی قمی در دیدار با «امیر خان منقی» وزیر خارجه حکومت طالبان طرح تشکیل گروه تماس منطقه‌ای برای افغانستان را مطرح کرده بود که مورد استقبال طرف افغان قرار گرفت.

خبر دیگر آنکه در هجدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در سال جاری به میزبانی وزارت خارجه ایران آخرین وضعیت روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای پاکستان و الجزایر بررسی شد.هجدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در ۱۱ بخش و ۸۸ موضوع اقتصادی با پاکستان همکاری‌های مشترک وجود دارد که برخی از موارد دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با بررسی وضعیت روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای پاکستان و الجزایر و با حضور نمایندگان نهادهای ذیربط برگزار شد.در بخش دوم نشست که به بررسی جوانب همکاری با پاکستان اختصاص داشت، معاون دیپلماسی اقتصاد وزارت امور خارجه روابط با کشور دوست و همسایه پاکستان را راهبردی و بسیار مهم توصیف کرد و از همه دستگاه‌های فعال در عرصه روابط اقتصادی با پاکستان خواست نهایت تلاش خود را برای اجرایی کردن پروژه‌های در دست همکاری به عمل آورند.

سید رسول موسوی مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه ضمن اشاره به روابط مثبت و با ثبات بین پاکستان و ایران افزود: در حال حاضر در ۱۱ بخش و ۸۸ موضوع اقتصادی با پاکستان همکاری‌های مشترک وجود دارد که برخی از موارد نیاز به پیگیری و تأمین زیرساخت دارد از جمله در زمینه تجارت آزاد، ساماندهی و تجهیز بازارچه‌ها و گذرگاه‌های مرزی ، فروش گاز و فرآورده‌های نفتی و عملیاتی کردن خط لوله انتقال گاز به این کشور. موسوی همچنین ابراز امیدواری کرد با برگزاری سیست و دومین کمیسیون مشترک بین دو کشور در آینده‌ای نزدیک زمینه برای همکاری‌ها در حوزه‌های مورد توافق طرفین بیش از پیش فراهم شود. سفیر پاکستان در تهران گفت: طی دیدار وزیر امور خارجه ایران از پاکستان، سند برنامه همکاری تجاری راهبردی پنج ساله بین ۲ کشور به امضا رسید و آمادگی آن را داریم تا روابط دوجانبه تجاری خود را به سطح پنج میلیارد دلار در پنج ساله آینده افزایش دهیم.

۵

دیپلماسی

اخبار

جنايات مانع فروپاشی رژیم صهیونیستی نخواهد شد

سختگوي وزارت امور خارجه ایران در یکصد و یکمین روز از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت که این جنایات سابقه‌ای سنیاه، ننگین و شرم‌آور برای این رژیم و دولت آمریکا در صفحات تاریخ ثبت کرده است.

جنايات رژیم صهیونیستی در غزه هرگز نجات بخش «رژیم آپارتاید» از خطر «فروپاشی» نخواهد بود، این را سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ناصر کنعانی بعد از گذشت یکصد روز از جنایات رژیم اسرائیل در غزه بیان کرد و گفت که این جنایات جز سرافکنندگی و مسؤولیت بین‌المللی برای حامیان شناخته شده آن نخواهد بود.وی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که یکصد هزار قربانی فلسطیینی (شامل بیش از ۲۳ هزار شهید و بیش از ۶۰ هزار مجروح) در نتیجه یکصد روز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه سابقه‌ای ساه، ننگین و شرم‌آور برای همیشه در صفحات تاریخ و در محکمه وجدان‌های بشری برای رژیم جعلی اسرائیل و دولت آمریکا به ثبت رسانده است.ناصر کنعانی با بیان اینکه اکنون دستان رژیم صهیونیستی از کمترین دستاورد راهبردی خالی است، آینده را از آن فلسطین و ملت مظلوم، اما صورت و مقاوم آن خواند.

رایزنی لاوروف و امیرعبداللهیان

وزارت خارجه روسیه از گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه این کشور و وزیر خارجه ایران درباره تشدید تنشها در منطقه به ویژه در دریای سرخ خبر داد.

لاوروف و امیرعبداللهیان درباره تشدید تنشها در منطقه غرب آسیا و حملات دسته جمعی گروهی از کشورهای به رهبری آمریکا و انگلیس به خاک یمن را به شدت محکوم کردند. بنا به اعلام وزارت خارجه روسیه، وزرای خارجه دو کشور همچنین خواستار آتش‌بس فوری در غزه و دسترسی بدون مانع مردم آسیب دیده غزه به کمکهای بشردوستانه و کمکهای فوری به غیرنظامیان شدند. به گفته طرف روسی، لاوروف و امیرعبداللهیان در ادامه رایزنی خود درباره افزایش تماسها و هماهنگی‌ها میان دو طرف با تأکید بر تعهد متقابل به اصول اساسی روابط تهران-مسکو از جمله احترام بی قید و شرط به حاکمیت و تمامیت ارضی و سایر اصول منشور ملل متحد بحث و گفت‌وگو کردند.

توقف کامیون‌های ایرانی

پشت مرزهای بلاروس

طی روزهای گذشته به دلیل تصمیم جدید بلاروس، کامیون‌های ایرانی و کشورهای دیگر پشت مرز روسیه با بلاروس در دمای منفی ۲۷ درجه متوقف شده‌اند.

طی روزهای گذشته به دلیل تصمیم جدید بلاروس، کامیون‌های ایرانی و کشورهای دیگر پشت مرز روسیه با بلاروس در دمای منفی ۲۷ درجه متوقف شده‌اند.تاکنون روسیه برای سه کشور، مرز جایگزین معرفی کرده اما هنوز تکلیف کامیون‌داران ایرانی مشخص نشده است.

معرفی سرکنسول جدید ایران در استانبول

احمد محمدی سرکنسول جدید جمهوری اسلامی ایران در استانبول در آستانه عزیمت به محل مأموریت، با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و ضمن ارائه گزارشی از حوزه مأموریت خود، برنامه‌های خود در زمینه توسعه و ارتقای همکاری‌های ایران و ترکیه را تشریح کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار جایگاه ترکیه را در چارچوب سیاست همسایگی ایران برجسته خواند و بر گسترش مناسبات و تعمیق همکاری‌ها در تمامی ابعاد و نیز ارائه خدمات کنسولی مطلوب و روان به ایرانیان مقیم ترکیه تأکید کرد.

آکپی مفقودی

سند کمیاتی و سند مالکیت سواری پیکان مدل ۱۳۸۰ شماره پلاک ایران۶۲-۶۱۱۶۶۹ ۱۱ شماره موتور ۱۹۳۳۸ ۱۱۲۲۸۰ شماره شاسی ۰۸۰۴۱۷۵۵۵ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد./

کارت ماشین سواری پژو پارس مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ایران۶۲-۸۵۵۰۳۴ شماره موتور ۱67B0094400 شماره شاسی 167B0094400 NAAN11FE4LK029967 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد./

سند کمیاتی و سند مالکیت هاج بگ پژو ۶۰۶ مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ایران۸۴-۱۴۶۱۴ شماره موتور 163B0281219 شماره شاسی NAAP13FE7GJ879199 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد./

سند کمیاتی و سند مالکیت سواری پژو ۶۰۶ مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ایران۶۲-۶۱۵۱۸۶ شماره موتور ۶۸۸ ۱۱۶ شماره شاسی۰۸۲۶۷۸۳۴۵ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد./

سند کمیاتی و برگ سبز وانت زامیاد Z24NIB مدل ۱۳۹۱ رنگ آبی روشن-روغنی شماره موتور ۶۳۸۷۱۳ شماره شاسیNAZPL140BC0353027 شماره پلاک ایران۷۲-۹۹۴۰۷۲ شماره ۹۹۶ به نام میثم سلیمانی چورن مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد./

برگ سبز و سند کمیاتی موتورسیکلت میسیمت پرواز مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۶۱۲-۶۲۶۷۰۲ به شماره موتور N2N0942229H به شماره تنه ۰۸۸۱۳۰۷۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

برگ سبز و سند کمیاتی موتورسیکلت سیستم نامی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۶۱۲-۶۲۶۷۰۲ به شماره موتور 942229H به شماره تنه ۰۸۸۱۳۰۷۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

برگ سبز خودرو وانت یخچادار نیسان مدل ۱۳۸۴ به شماره شاسی D75915 به شماره موتور ۶۸۰۵۵۶ به شماره پلاک ایران ۱۶-۶۲۱۸-۶۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

برگ سبز خودرو سواری رنو ساندرو رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره شاسی ۱۵۶۱۳۷۰۱۶ به شماره موتور K4MC697-W007040 به شماره پلاک ایران ۱۶-۸۳۴-۵۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

کلید مدارک(برگ سبز و کمیاتی کارت و…) سواری پراید رنگ سفیری مدل ۱۳۸۶ به شماره شاسی S1412279627564 به شماره موتور 1۴۸۷۳۲ به شماره پلاک ایران ۵۷-۱۳۷-۳۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد